
令和２年１１月１８日

保護者の皆様

宮城県白石工業高等学校

校長 大坪 泰久

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について

向寒の候 保護者の皆様におかれましては，日頃から本校の教育活動にご理解とご協力

を賜り，厚くお礼申し上げます。

このたび，県立学校においてクラスターの発生が確認されました。また，県内の感染者数の

増加に伴い，県教育委員会から新型コロナウイルス感染症対策の徹底について通知がありま

した。

つきましては，ご家庭におかれましても「新しい生活様式」をもとに，下記についてご留意い

ただきますようお願いいたします。

記

１ 感染源を絶つこと

・発熱や風邪症状のある場合には，登校しない。

２ 感染経路を絶つこと

・手洗い，咳エチケットを徹底する。

・マスクを適切に着用する。

（会話時や十分な距離をとれないときは，必ずマスクを着用する。特に公共交

通機関を利用する際は，マスクを着用し，大声での会話は控える。）

・「密閉」「密集」「密接」を回避する。

・食事の際は，前後の手洗いを行い，大声を出さずに対面を避ける。

３ 抵抗力を高めること

・十分な睡眠，適度な運動，バランスの取れた食事を心掛ける。

担当

教頭 杉山 秀樹

電話 0224-25-3240


